



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR ITEM

Informações geradas em 23/12/2021 10:58:06

Por ANNE CARINNE DA COSTA SILVA

Unidade compradora: UPE CAMPUS PETROLINA | Tipo de processo: Nacional | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 0043.2021.CPL.FFPP.PE.0005.UPE-PETROLINA | Início da disputa: 21/12/2021 09:00

Data inicial de propostas: 09/12/2021 08:00:00 | Data final de propostas: 21/12/2021 08:30:00 | Data de homologação: 22/12/2021 15:02

Data de adjudicação: 22/12/2021 12:21:05 | Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MODELOS ANATÔMICOS PARA O CAMPUS PETROLINA | Nr. Processo: 0043.2021.CPL.FFPP.PE.0005.UPE-PETROLINA

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

LABORDIDATICA MEDICAL LTDA - EPP vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - (3290239) - MODELO ANATOMICO HUMANO - DE FIGURA MUSCULAR COM TODOS OS MUSCULOS SUPERFICIAIS DA FORMA HUMANA,57,00X25,00X18,00CM,MONTADO INTEIRO,PLACA PEITORAL REMOVIVEL PARA VISUALIZACAO DE ORGAOS INTERNOS, LADO DIREITO CONTEM A GLADULA MAMARIA FEMININA, 125 ESTRUTURAS ANATOMICAS IDENTIFICADAS E ENUMERADAS A MAO,RESINA PLASTICA (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 1		
Quantidade	2,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 4.629,9333	Valor de referência total	R\$ 9.259,8666
Valor da melhor proposta	R\$ 4.629,9000	Valor da proposta total	R\$ 9.259,8000
Valor final unitário	R\$ 4.629,9000	Valor final total	R\$ 9.259,8000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0333	Índice de economia referência	0,0%

Item 2 - (3289982) - MODELO ANATOMICO HUMANO - DE OMBRO COM MUSCULOS E LIGAMENTOS DE LUXO,23,00X19,00X11,00CM,MONTADO INTEIRO,OMBRO COM MUSCULOS, LIGAMENTOS E OSSOS. ALTO GRAU DE DETALHAMENTO, POSSIBILITA VISUALIZACAO DA MUSCULATURA PROFUNDA E LOCALIZACAO DO OSSO. MONTADO EM BASE,RESINA PLASTICA (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 2		
Quantidade	8,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 1.433,9333	Valor de referência total	R\$ 11.471,4664
Valor da melhor proposta	R\$ 1.433,9000	Valor da proposta total	R\$ 11.471,2000

Valor final unitário	R\$ 1.350,0000	Valor final total	R\$ 10.800,0000
Valor economizado de referência	R\$ 83,9333	Índice de economia referência	5,9%

Item 3 - (1861468) - MODELO ANATOMICO HUMANO - MODELO ANATOMICO HUMANO DE ARTICULACOES DO JOELHO, COM (12X12X34)CM, EM SUPORTE, EM PARTES: CONTENDO COXA, CANELA E PARTE DA FIBULA, MENISCO, TENDAO QUADRICEPS, COM LIGAMENTOS DE ARTICULACAO, EM RESINA PLASTICA RIGIDA (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 3		
Quantidade	8,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 2.580,3400	Valor de referência total	R\$ 20.642,7200
Valor da melhor proposta	R\$ 2.580,0000	Valor da proposta total	R\$ 20.640,0000
Valor final unitário	R\$ 1.125,0000	Valor final total	R\$ 9.000,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1.455,3400	Índice de economia referência	56,4%

Item 4 - (2994968) - MODELO ANATOMICO HUMANO - DO COTOVELO,17,00 X 14,50 X 24,00CM,EM 10 PARTES,COTO DO UMEMO,FOSSA CORONOIDE,EPICONDILIO MEDIAL,EPICONDILIO LATERAL,CAPITULO,CABECA DO RADIO,COTO DO RADIO, CORENOIDE, COTO DO CUBITO,COTO DA ULNA,,RESINA PLASTICA (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 4		
Quantidade	8,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 1.523,3333	Valor de referência total	R\$ 12.186,6664
Valor da melhor proposta	R\$ 1.523,3000	Valor da proposta total	R\$ 12.186,4000
Valor final unitário	R\$ 1.335,0000	Valor final total	R\$ 10.680,0000
Valor economizado de referência	R\$ 188,3333	Índice de economia referência	12,4%

Item 5 - (1860828) - MODELO ANATOMICO HUMANO - MODELO ANATOMICO HUMANO DE MUSCULAR DO BRACO, APRESENTANDO MUSCULOS SUPERFICIAIS E PROFUNDOS, COM (60X18X18)CM 1.400KG INCLUINDO SUPORTE, EM 06 PARTES, COM 5 REMOVIVEIS, PARTES NUMERADAS, COM TENDOS, VASOS, NERVOS E COMPONENTES DOS OSSOS DOBRACO ESQUERDO E OMBRO MOSTRADOS EM DETALHES, EM FIBRA DE VIDRO (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 5		
Quantidade	8,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 3.355,9167	Valor de referência total	R\$ 26.847,3336

Valor da melhor proposta	R\$ 3.355,9000	Valor da proposta total	R\$ 26.847,2000
Valor final unitário	R\$ 2.239,8000	Valor final total	R\$ 17.918,4000
Valor economizado de referência	R\$ 1.116,1167	Índice de economia referência	33,3%

Item 6 - (3600238) - MODELO ANATOMICO HUMANO - DE ARTICULACAO COXOFEMORAL,DIMENSAO: 6,00 X 16,00 X 32,00CM; PESO: 560,00G,NAO DISSECAVEL,MOSTRA EM TAMANHO NATURAL AS ESTRUTURAS ANATOMICAS E OS MOVIMENTOS FISIOLÓGICOS DE UMA ARTICULACAO E SEUS LIGAMENTOS; COMPOSTO POR: COTO FEMORAL E OSSO ILIACO. SOBRE PEDESTAL,EM RESINA PLASTICA RIGIDA. (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 6		
Quantidade	8,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 518,6667	Valor de referência total	R\$ 4.149,3336
Valor da melhor proposta	R\$ 518,0000	Valor da proposta total	R\$ 4.144,0000
Valor final unitário	R\$ 345,0000	Valor final total	R\$ 2.760,0000
Valor economizado de referência	R\$ 173,6667	Índice de economia referência	33,5%

Item 7 - (3290034) - MODELO ANATOMICO HUMANO - DE PE E TORNOZELO,22,00X18,00X18,00CM,MONTADO INTEIRO,MODELADO A PARTIR DOS OSSOS NATURAIS COM OS OSSOS DO PE E TORNOZELO, METADE INFERIOR DA TIBIA E DA FIBULA, APRESENTA TODOS OS PRINCIPAIS MUSCULOS, NERVOS, ARTERIAS E TENDOES, MONTADO EM BASE,RESINA PLASTICA (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 7		
Quantidade	8,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 1.842,3867	Valor de referência total	R\$ 14.739,0936
Valor da melhor proposta	R\$ 1.840,0000	Valor da proposta total	R\$ 14.720,0000
Valor final unitário	R\$ 1.550,0000	Valor final total	R\$ 12.400,0000
Valor economizado de referência	R\$ 292,3867	Índice de economia referência	15,9%

Item 8 - (2949504) - MODELO ANATOMICO HUMANO - DE MAO,23,00 X 27,00 X 17,50CM,42 POSICOES,MAO MUSCULADA DIVIDIDA EM MUSCULOS, OSSOS,ARTERIA,TENDOES E UNHAS E DEDOS,RESINA PLASTICA (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 8		
Quantidade	8,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	

Valor de referência unitário	R\$ 1.451,6667	Valor de referência total	R\$ 11.613,3336
Valor da melhor proposta	R\$ 1.450,0000	Valor da proposta total	R\$ 11.600,0000
Valor final unitário	R\$ 1.385,0000	Valor final total	R\$ 11.080,0000
Valor economizado de referência	R\$ 66,6667	Índice de economia referência	4,6%

Item 9 - (1804928) - MODELO ANATOMICO HUMANO - MODELO ANATOMICO HUMANO DE PELVIS FEMININA, COM TAMANHO NATURAL, EM 2 PARTES, COM UMA METADE DOS ORGAOS GENITAIS COM BEXIGA E RETO REMOVIVEIS E OUTRA C/ A POSICAO NORMAL DOS ORGAOS, EM RESINA PLASTICA EMBORRACHADA. (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 9		
Quantidade	2,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 1.391,5833	Valor de referência total	R\$ 2.783,1666
Valor da melhor proposta	R\$ 1.391,5000	Valor da proposta total	R\$ 2.783,0000
Valor final unitário	R\$ 1.339,0000	Valor final total	R\$ 2.678,0000
Valor economizado de referência	R\$ 52,5833	Índice de economia referência	3,8%

Item 10 - (3724492) - MODELO ANATOMICO HUMANO - DE OLHO 6 VEZES AMPLIADO,DIMENSAO: 17,00 X 18,00 X 19,00CM; PESO: 1,14KG,EM 06 PARTES,COMPOSTO DE GLOBO OCULAR, COROIDE, RETINA ESCLEROTICA, CONJUTIVA, LENTE (CRISTALINO), PUPILA, CORNEA, IRIS, HUMOR VITREO, NERVO OPTICO, MUSCULO RETO LATERAL, MUCULO RETO SUPERIOR E VASOS,,MONTADO EM BASE DE PLASTICO COM HASTE DE FERRO, MATERIAL PVC LAVAVEL E INQUEBRAVEL. (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 10		
Quantidade	4,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 948,0767	Valor de referência total	R\$ 3.792,3068
Valor da melhor proposta	R\$ 940,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.760,0000
Valor final unitário	R\$ 578,0000	Valor final total	R\$ 2.312,0000
Valor economizado de referência	R\$ 370,0767	Índice de economia referência	39,0%

Item 11 - (4186648) - MODELO ANATOMICO HUMANO - MODELO DE OUVIDO, ORELHA GIGANTE ESQUERDA,DIMENSAO: APROXIMADAMENTE 43,00X25,00X20,00CM,EM 6 PARTES,MOSTRA EM 5 VEZES SEU TAMANHO NATURAL O OUVIDO EXTERNO: A FORMA AURICULAR , AS CARACTERISTICAS BASICAS DO METABOLISMO EXTERNO; OUVIDO MEDIO: MOSTRA O TIMPANO, OS 3 OSSOS AUDITIVOS (MARTELO, BIGORNA, ESTRIBO) E O NERVO AUDITIVO; OUVIDO INTERNO: MOSTRANDO VESTIBULO, COCLEA E CANAIS OSSEOS SEMICIRCULARES DO LABIRINTO INTERNO,EM BASE PLASTICA RESISTENTE, MATERIAL: PVC LAVAVEL E INQUEBRAVEL. (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 11		
-----------------	----------------------------	--	--

Quantidade	2,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 1.301,9333	Valor de referência total	R\$ 2.603,8666
Valor da melhor proposta	R\$ 1.301,9000	Valor da proposta total	R\$ 2.603,8000
Valor final unitário	R\$ 1.280,0000	Valor final total	R\$ 2.560,0000
Valor economizado de referência	R\$ 21,9333	Índice de economia referência	1,7%

Item 12 - (3480941) - MODELO ANATOMICO HUMANO - DE LINGUA, DIMENSAO APROXIMADA: 14,50X32,50X5,00X20,00CM, 0,8KG, NAO E DISSECAVEL, TODAS AS VISTAS MONTADAS SOBRE SUPORTE, REPRESENTANDO TAMBEM AS INERVAÇÕES SENSORIAIS E SENSÍVEIS DA LINGUA. AMPLIAÇÕES DE DIFERENTES ÁREAS ESPECIAIS DA LINGUA EM UM MESMO MODELO. REPRESENTAÇÃO MACROSCÓPICA DA LINGUA EM TAMANHO NATURAL (VISTA DO DORSO), REPRESENTAÇÃO MICROSCÓPICA DE CADA PÁPILA DA LINGUA (AMPLIAÇÃO DE 10 A 20 VEZES) E UM PÁPILA GUSTATIVA (AMPLIAÇÃO DE 450 VEZES), RESINA PLÁSTICA RECICLÁVEL E SEM FLUORETOS (Encerrado)

Requisição(ões)	440712000122021000052 - 12		
Quantidade	8,00	Unidade de medida	UN
Quantidade de tempo		Unidade de tempo	
Valor de referência unitário	R\$ 1.523,8833	Valor de referência total	R\$ 12.191,0664
Valor da melhor proposta	R\$ 1.523,8500	Valor da proposta total	R\$ 12.190,8000
Valor final unitário	R\$ 1.510,0000	Valor final total	R\$ 12.080,0000
Valor economizado de referência	R\$ 13,8833	Índice de economia referência	0,9%

Total negociado	R\$ 103.528,2000
Total economizado	R\$ 28.752,0202

TARCISIO FULGENCIO ALVES DA SILVA

Autoridade